
Medulin, Pomer, Premantura, Banjole, Vinkuran, Pješčana Uvala, Vintijan i Valbonaša

GLASNIK 
OPĆINE 
MEDULIN

Vink
www.medulin.hr - Medulin, Svibanj 2013. • br.33 • List je besplatan

Medulin

Pomer

Vintijan

Valbonaša

Premantura

Vinkuran

Banjole

Pješ�ana Uvala

Pozdrav svima!
Pred vama je retrospektiva naj-

važnijih projekata i doga-
đaja u četverogodišnjem mandatu 
koji je iza nas. Zahvaljujući vašoj 
podršci na prethodnim lokalnim 
izborima, realiziran je velik broj 
projekata, najviše u povijesti Opći-
ne Medulin.  

Vama mještanima, zahvaljujem 
na sugestijama, prijedlozima i kri-
tikama koje su doprinijeli da 
moj rad bude kvalitetniji i ne-
posredniji u odnosu na vaše  
potrebe.

Zahvaljujem se i svim 
političkim opcijama, IDS-u, 
SDP-u, HDZ-u koji su ak-
tivno sudjelovali u poziciji 
vlasti i uglavnom podrža-
vali ili korigirali sve moje 
projekte. 

Zahvaljujem se i 
oporbi, koja je svojim 
kritičkim, nažalost ne 
i konstruktivnim dje-
lovanjem, meni i mojim 
suradnicima davala dodatnu 
energiju u realizaciji projekta. 

Zahvaljujem svim surad-
nicima, djelatnicima Općine i 
poslovnim partnerima koji su 
učinili mogućim brojne zacr-
tane projekte i omogućili mi, 
kao rezultat četverogodišnjeg 
rada, predstaviti referentnu 
listu projektata kakvu još 
nikada nitko na ovim pro-
storima nije imao, a koju upravu 
držite u rukama (ili na ekranu).

Zahvaljujem i  svima onima 
koji ne žive u općini Medulin 
koji su mi nebrojeno puta, kao 
promatrači sa strane, potvrdili 
veliki napredak općine, jasno ka-
rakterizirajući općinu Medulin 
kao općinu – uzor svim drugim 
jedinicama lokalne samouprave.

Osnažen svekolikom podrš-
kom u protekle četiri godine, 
uvjeren sam da općina Medulin 
može postati regionalni lider 
u gospodarskom i društvenom 
smislu. Na Vama, mještanima 
općine, jest prilika ali i odgo-
vornost da odaberete upravo onaj 
tim ljudi koji će vas dovesti do 
tog cilja!

Pozdrav svima do idućeg 
broja Med-infa!

Vaš, Goran Buić, 
općinski načelnik



medINFO 2

Objekt je dvoetažni i ukupne površine od 1.486 četvornih 
metara. Pohađat će ga 120 djece svih triju dobnih skupina. 

Vrijednost ugovorenih građevinsko obrtničkih radova iznosi 
10.464.674,37 kuna.

U srpnju 2009. godine, Općina Medulin krenula je u privreme-
no proširenje mreže vrtića uređenjem prostora za jaslice u 

Pomeru. Jaslice pohađa 14 djece. Ukupna investicija za uređenje 
prostora, prilagodbu i nabavu opreme iznosila je 90.000 kuna.

U Banjolama se održao prvi turnir u nogometu na pijesku po 
pravilima Fifa-e i Hrvatskog nogometnog saveza. U Banjo-

lama je ujedno i odigran prvi promotivni turnir od četiri ekipe iz 
Medulina, Banjola i Pule. Ovo je prvo igralište takvog tipa u Istri.

Od 28. rujna do 23. listopada 2009. godine, na području općine 
Medulin održana je vojna vježba  pod nazivom “Štit 2009”. 

U sklopu vježbe na području općine Medulin sanirani su i proši-
reni makadamski putevi, kao što su i izgrađeni novi protupožarni 
putevi.

Građanska inicijativa NE Kaštijun medulinske općine pri-
kupljala je koncem listopada 2009. godine potpise građana 

protiv izgradnje Županijskog centra za gospodarenjem otpadom 
na Kaštijunu. Jedan od organizatora Kaludio Privrat kaže da je 
prikupljeno preko šest tisuća potpisa u Puli i u Medulinu.

MEDULINSKI VRTIĆ
prije i poslije

prije i poslije
POMERSKE JASLICE

BANJOLE - Sufinanciranje uđbenika za osnovce

BANJOLE - Centar Hrvatskog nogometa na pjesku

SURADNJA OPĆINE I HV NA VISOKOJ RAZINI KAŠTIJUN

Općina Medulin sufi nancirala je nabavku udžbenika učenicima 
osnovnih škola s područja općine Medulin i to svim učenicima 

prvog razreda refundiraju se knjige u cijelosti. Ostalim učenicima, 
od 2. do 8. razreda, sufi nanciraju se knjige u iznosu od 300 kuna. 
Učenicima iz socijalno ugroženih obitelji refundiraju se udžbenici u 
cijelosti. Za ovaj projekt Općina je izdvojila ukupno 130 tisuća kuna.

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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Nastavljeni su radovi na 
izgradnji sustava fekal-

ne i oborinske kanalizacije 
u Ulici Sad u Medulinu. Do-
sad je izgrađeno oko 450 me-
tara kanalizacije a preostaje 
još 170 metara. Ukupna in-
vesticija je bila planirana na 
850 tisuća kuna, no bivši je 
direktor potpisao niz anek-
sa ugovora i time povećao 
iznos na 1,4 milijuna kuna. 
To je sada predmet razma-
tranja što neće omesti inve-
stitora da okonča posao.

Projekt Jadran je povije-
sna prilika da se u općini 

Medulin riješi problem ka-
nalizacijskog sustava. Ula-
skom u Projekt Jadran, pot-
pisujemo ugovor vrijedan 60 
milijuna kuna, od kojih 30 
milijuna kuna otpada na kre-
dit Svjetske banke po najpo-
voljnijim uvjetima, a ostatak 
na dio nepovratnih sredstava 
Vlade RH i Hrvatskih voda i 
na dio vlastitih sredstava. 

Općina Medulin u 2009. godini osigurala je 120 tisuća kuna 
za sanaciju krova svlačionice i teretane Nogometnog kluba 

Banjole. Ukupno će se sanirati 250 četvornih metara krova tog 
sportskog kluba.

Nakon 104 godine, u ožujku 2010. godine Vinkuran je opet do-
bio svoju knjižnicu i čitaonicu. Inicijator je bio Vinkuranac 

Marčelo Rosanda, strastveni bibliofi l i sakupljač štiva svake vrste. 
Vinkuranska čitaonica opremljena je s oko tisuću knjiga. Općina 
Medulin je opremila prostor stare škole u Vinkuranu. Cijena izra-
de i montaže ormara stoji 26.000 kn. 

Prvi i dosad jedini olimpijac iz medulinske općine od 2002. godi-
ne se bavi atletikom. “Ono što me posebno veselilo bio je doček 

koji su mi priredili sumještani u Premanturi. To je bilo ludo, doče-
kali su me kao da je na Poljudu “Hajduk” osvojio prvenstvo. Puno 
selo ljudi, baklje, rodbina i prijatelji. To je zasigurno nezaboravan 
doživljaj. Ne samo moji Premanturci, već općenito općina Medulin i 
mještani drugih naselja dali su mi podršku.”

U Banjolama je na proljeće 2010. godine otvorena poliklinika 
Tendo, prva privatna poliklinika sa operacijskom salom u 

Istri. Polikliniku je predstavio kirurg, traumatolog i sportski trau-
matolog, dr. Darko Matić, inače direktor poliklinike Tendo. Poli-
klinika Tendo opremljena je suvremenom tehnologijom u koju je 
uloženo oko 3,5 milijuna.

MEDULIN - Ulica SAD

PROJEKT JADRAN

BANJOLE - Sanacija krova NK Banjole

VINKURAN - prva čitaonica

PREMANTURA - Mate Mezulić BANJOLE - Prva Istarska poliklinika

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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U svibnju 2010. godine dovršena je rekonstrukcija prometnice 
Sad i to od medulinske crkve sv. Agneze do Slanog puča. 

U prometnicu je ugrađena nova vodovodna mreža te oborinska 
i fekalna odvodnja, u dijelovima gdje je nije bilo postavljena je 
infrastruktura za DTK mrežu te je dograđena javna rasvjeta. Za 
tu je izgradnju proračunom planirano 2,2 mil. kuna.

Početkom 2011. godine zaopčeli su građevinski radovi na iz-
gradnji kružnog toka na ulazu u Medulin s prometnicom i 

parkiralištem kod novoizgrađenog vrtića. Vrijednost radova je 2,6  
milijuna kuna.

Osnivačka skupština Sportske zajednice općine Medulin 
održana je 31. ožujka 2010. Na poziv inicijativnog odbora 

odazvalo se 29 sportskih udruga s područja naše općine.

Hrvatska elektroprivreda, odnosno Elektroistra, u našoj je op-
ćini unazad nekoliko godina investirala otprilike 15 milijuna 

kuna. Uređeno i modernizirano sedam trafostanica te zamijenjeni 
kilometri zastarjelih kabela.

Neposredno prije početka turističke sezone u 2010. godini, Op-
ćina Medulin je u suradnji sa Županijskom upravom za ceste 

fi nancirala rekonstrukciju raskrižja prema Pomeru s Medulinske 
ceste. Radovi su koštali 360.000 kuna.

Rekonstrukcija glavnog cjevovoda od Ližnjanske ceste do na-
selja Mukalba. Ukupna vrijednost ove investicije je iznosi-

la 1.999.499,23 kune. Izgrađena je vodovodna mreža za vrtić za 
219.914,09 kuna. Izgradnja vodovodne mreže na području Banjola 
za 457.913,80 kuna, u Pomeru 161.191,36 kuna. U Medulinu je in-
vestirano 160.000 kuna.

U SVIBNJU 2010. - Općina veliko gradilište KRUŽNI TOK U MEDULINU

Sportska zajednica općine Medulin HEP - Plan razvoja elektroenergetskog sustava

Riješen izlaz na MedulinskuIzgradnja vodovodne mreže 
u naseljima naše općine

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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Novi vrtić u Medulinu otvoren je 1. rujna 2010. Na prostoru 
površine ukupno 3.755 četvornih metara prostire se zgrada 

dječjeg vrtića, na 1.325 kvadrata, te dvorište od 2.430 kvadrata.
Vrtić je namijenjen za 130 djece, odnosno šest skupina: dvije 

mješovite jasličke i četiri mješovite vrtićke. U vrtiću radi 20 dje-
latnika i to 12 odgajatelja, pedagog, domar, spremačice, kuhar i 
pomoćna kuharica. Općina Medulin je uložila 18.765.460,94 kune. 

U suradnji s Mjesnim odborom Pješčana Uvala odlučeno je da 
se izradi projekt uređenja plaže te je u tu svrhu zaključen 

ugovor s labinskom tvrtkom specijaliziranom za uređivanje plaža. 
Općina Medulin naručila je projekt uređenja trga u Premanturi. 
Pri izradi projekta u cijelosti su se ispoštovale sugestije Mjesnog 
odbora Premantura. Rekonstrukciju trga sufi nancira medulinska 
Turistička zajednica, a planirano je ulaganje u iznosu od 500.000 
kuna.

Općina Medulin je 2010. godine nakon austrijskog Poelsa i 
mađarskog Marcallija, u krug obitelji ušla je i općina Por-

to Tolle, u kojoj su sporazum o bratimljenju potpisali medulinski 
načelnik Goran Buić i talijanski Silvano Finotti. Općine povezuju 
44 stupnja iste geografske širine, parkovi prirode Delta del Po i 
Gornji i Donji Kamenjak, ribarstvo, turizam i sport.

Od 7. do 11. srpnja 2010. godine je održan prvi susret svih op-
ćina s kojima Općina Medulin surađuje na međunarodnoj 

razini. Sudjelovalo je 45 predstavnika iz općina Poels (Austrija) 
i Marcali (Mađarska), s kojima je Općina Medulin zbratimljena i 
općine Ruše (Slovenija).

MEDULIN - otvorenje vrtića

Radovi po općini Radovi po općini

MEDULIN - PORTO TOLLE
sporazum o bratimljenju

MEDULIN - Euroweekend-brodet kup

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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Predstava Crispo odigrala se na Vižuli u Medulinu u izvedbi 
FERR-a i režiji Roberta Raponje. Priča je prvi put ispričana 

2009. godine za Dan općine Medulin, a bila je popraćena i rim-
skom gozbom.

MEDULIN - Uređena je i as-
faltirana pristupna cesta vrtiću. 
Izvedeni su radovi u vrijednosti 
od 80.000 kuna
PJEŠČANA UVALA
Izgrađena je rampa za invalide 
na plaži

PREMANTURA
Za uređenje dvorišta škole pred-
viđeno je 470.000 kuna, a u idu-
ćoj godini postavit će se rasvjeta 
te hortikulturno urediti dvorište 
i trg. Počelo je i uređenje pro-
metnice Paredine

VINTIJAN
Dogovoreno je uređivanje igra-
lišta u centru naselja, a radove 
izvode vintijanska Tibra i pul-
ska Cesta.

BANJOLE
Općina Medulin uredila je 1. 
fazu prometnica u naselju Vol-
me Šćuza, što je bio preduvjet 
za postavljanje niskonaponske 
mreže. 

Općina Medulin je za akademsku odnosno školsku godinu 
2010./2011. sklopila 59 ugovora o dodjeli  stipendija.

Tijekom 2010. godine nabavljeno je ukupno 3.200 maslina. Od 
tog je kontingenta 750 maslina podijeljeno besplatno, na osnovu 

dodatnih 25.000 kuna koje je izvanredno Općina osigurala nakon 
obilaska ugroženih područja. Stručna komisija je konstatirala da tre-
ba zamijeniti 1.500 komada, odnosno osigurano je otprilike 50 posto 
realnih potreba. Masline je dobilo 45 maslinara medulinske općine. 

Kulturna događanja u općini Medulin u 2010. godini završa-
vamo promocijom “Medulinskog riječnika” autorice Marije 

Peruško. Izdavanje rječnika omogućila je i u potpunosti fi nanci-
rala Općina. Rječnik sadrži više od 9.000 riječi koje je autorica 
marljivo bilježila.

Vrijedni volonteri radili su u skladu sa zaključcima programa 
zacrtanog za ovu godinu. Ostvarene su sve zadaće o skrbi za 

starije osobe, održavani su redovni mjesečni sastanci predsjed-
ništva. Medulinski umirovljenici su više nego zadovoljni s učla-
njenjem od 500 članova u udrugu, što je dovelo tu organizaciju u 
vodeće redove broja članstva u Županiji SUH-a.

MEDULIN - Crispo

Što se gradi u našoj općini

Učeničke i studentske stipendije

POLJOPRIVREDNA UDRUGA ULIKA

Medulinski besidarnik

SINDIKAT MEDULINSKIH UMIROVLJENIKA

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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Općina Medulin je od 3. do 6. veljače 2011. godine ugostila  
sedamdesetak osoba iz Italije, Mađarske i Makedonije, odno-

sno općina Montecarotto, Marcali i Dojran. Upravo je u suradnji 
sa te tri općine, 2010. godine Općina Medulin pokrenula projekt 
AGRI-TWIN, kojeg je kandidirala na natječaj Europske Unije u 
okviru Programa „Europa za građane“.

MEDULIN
47 parkirnih mjesta kod 
vrtića,  izgradnja promet-
nice Nova Lokva, uređe-
nje Bijece, čišćenje Vi-
žule, uređen dio rive oko 
Funtane, samo je dio rado-
va u Medulinu.

Poljoprivredna udruga Ulika iz Medulina organizirala je polo-
vicom travnja šestu po redu međunarodnu smotru ekstradjevi-

čanskog maslinovog ulja “Ulika 2011”. Ukupno je bilo 116 uzora-
ka. Giancarlo Zigante bio je apsolutni je šampion smotre.

AGRI TWIN

Gradi se na sve strane - PREMANTURA

Gradi se na sve strane - VINKURAN

“Ulika” ponos 
medulinskih ulja

Gradi se na sve strane - BANJOLE

BANJOLE
Uređivanje okoliša Galerije Banjole - 
86.000 kn.

PREMANTURA
Uređenje centra Premanture - 
253.000 kn. Prilazna cesta Paredine, 
Lučica Runke - 100 tisuća kuna.

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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Kulturni temelj koji će 
objediniti sve relevantne 

spoznaje o povijesti, sadaš-
njosti i razvojne perspektive u 
budućnosti naše općine. Mo-
nografi ja će slijediti kronološ-
ki tijek, no sadržavat će i sve 
bitne segmente iz lingvistike, 
etnografi je, sporta, umjetnosti 
i gospodarstva.

Cesta Peličeti - Pomer je najveća prometnica u posljednjih 100 
godina. Vrijednost: 172.280.000 kuna. Izgradnja priključne 

ceste Peličeti - Pomer imala je tri faze: Peličeti - Medulinska (5 
km), Medulinska - Pomer (2,2 km) i obilaznica Pomera (0, 9km).

OPĆINA MEDULIN PO PRVI PUT U SVOJOJ POVIJESTI DOBIVA MONOGRAFIJU

SLUČAJ “ARENATURIST”

ZAOBILAZNICA POMER POMER

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.

Završeni su radovi na izgradnji pješačke staze-nogostupa od 
centra Pomera do ACI marine.



Svibanj 2013. 9

U sklopu svečanosti obilježavanja Dana općine Medulin 2011. 
godine otvorena je i obnovljena placa u Premanturi, koju je 

blagoslovio mons. Antun Bogetić, biskup Porečke i pulske bisku-
pije u miru, rođen u Premanturi. Na placi su nastupili članovi 
DKUS-a Mendula i KUD-a Nadin sa svojim folklornim progra-
mom.

Općina Medulin i MO Banjole, uz veliku pomoć povjesniča-
ra umjetnosti Otmara Šireca, uredili su spomen-sobu Josipa 

Antona Ivanova Crnoborija. Spomen-soba je smještena u Zavičaj-
noj galeriji Crnobori u Banjolama.

U Pomeru je postavljena replika pronađenog mozaika iz 2. st. u 
prirodnoj veličini izradila je umjetnica Sandra Šesto. Moza-

ik je izrađen komadićima mramornih ploča na drvenoj podlozi, a 
veličine je 2,64 m².

Domaći bend Sakramenski, čiju osnovu čine Klaudia Rado-
šević, Nenad Radošević, Kristijan Siladić i Christian Žufi ć. 

Pjesme koje će ući u povijest općine Medulin su “Živote tornaj 
se”, “Meduline”,“Kuntenat”, “Neverin”…

Agri Twin, projekt koji je Općina Medulin 2010. godine, u surad-
nji s parterskim općinama Montecarotto iz Italije, Marcali iz 

Mađarske te Dojran iz Makedonije, kandidirala na natječaj Europske 
unije u sklopu programa “Europa za građane” - Mreža zbratimljenih 
gradova, uspješno se nastavlja. Od 30. lipnja do 3. srpnja 2011. godine 
održan je drugi susret, u organizaciji Općine Montecarotto iz Italije.

PREMANTURA - otvorena je i obnovljena placa

BANJOLE - otvorenje galerije Crnobori POMER - inauguracija replike mozaika

MEDULIN - Prvi koncert domaće grupe Sakramenski

AGRI TWIN - u talijanskom Montecarottu

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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ŠRD Vinkuran osnovalo je deset mještana još 1996. godine u 
Vinkuranu. Prva aktivnost društva bila je izgradnja dijela oba-

le s manjom plažom, kao i mola na koji se može privezati 26 brodi-
ca. Prihvaćen je 20-godišnji ugovor o korištenju pomorskog dobra 
i dobili smo 42.000 m2 akvatorija te 3.200 m2 kopnenog dijela za 
izgradnju sportske lučice.

Koncem 2010. i početkom 2011. godine konačno je startalo rje-
šavanje problema premanturske lučice Runke. Osigurano su 

inicijalan sredstva od 100.000 kuna.

Proslava 50. godišnjice NK Banjole. U to vrijeme izgrađeni su 
prostorije kluba, glavni teren i četiri tenis terena. Takmičarski 

maksimalni uspjeh bio je plasman 1988. godine u 3. ligu Jugo-
slavije, fi nale kupa Istre, prvaci 1. ŽNL. Na fotografi ji se nalaze 
veterani NK Banjola svih generacija.

U suradnji s mjesnim odborima sastavljen je pregled onoga što 
bi trebalo hitno riješiti, održano bezbroj rasprava i dogovora 

te smo konačno u proljeće počeli s radovima, ukupne vrijednosti 
više od 1,6 milijuna kuna. Radilo se u gotovo svim naseljima naše 
općine i svi su radovi dovršeni u zadanom roku.

U poslovnoj zoni Kamik - Banjole, u Albanežu izgrađena je 
sabirna stanica za otpad. U tom sabirnom centru se razvr-

stava krupni otpad i tako razdvojen zbrinjava putem ovlaštenih 
sakupljača. Time su smanjeni troškovi deponiranja otpada na Ka-
štijunu.

I mještani Vintijana dobili su novo dječje igralište. Igralište je u 
potpunosti izfi nancirano iz proračuna općine Medulin. U dru-

goj fazi radova postavljene su zaštitne mreže.

Susreti općina pobratima kroz projekt AGRI TWIN nastavljeni 
su u rujnu 2011. godine. Naime, 40 predstavnika Općine Medu-

lin zadnjeg je vikenda u devetom mjesecu (29. rujna – 2. listopada) 
otputovalo u  mađarsku, općinu Marcali, na treći susret svih par-
tnera u tom projektu. Uz općine Medulin i Marcali, projektni par-
tneri su i Općina Dojran iz Makedonije te Općina Montecarotto.

VINKURAN
prije i poslije

LUČICA RUNKE

MALE KOMUNALNE AKCIJE SABIRNA STANICA NA KAMIKU

Radovi po općini - VINTIJAN AGRI TWIN - Marcali u Mađarskoj

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.

Pola stoljeća NK Banjole
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Rekapitulaciju općinskih projekata u 2011. godini završit ću 
ulaskom u kamenu kuću koja upravo odiše jednim očarava-

jućim unutrašnjim životom - Piovu kuću gospođe Marije Družeta. 

Pješčana Uvala bogatija je za sportsko vježbalište za mlade i 
stare. Odmah po postavljanju trim sprava mještani i gosti Pje-

ščane Uvale iskazali su veliki interes za korištenjem sprava. Ova 
inicijativa potaknula je i zainteresiranost ostalih mjesta općine 
Medulin za nabavkom istih ili sličnih sprava.

Dana 6. veljače 1980. godine osnovano je športsko ribolovno druš-
tvo, koje je djelovalo do preregistracije u ŠRD Banjole 25. listo-

pada 2002. Otad do danas brigu o lučici i organizaciju svih članova 
vodio je ŠRD Banjole. U lučicu i na molo dovedena voda, struja i javna 
rasvjeta, video nadzor, postavljena su sva sidrišta za oko 75 vezova, 
uređeni okolni parkovi i parkiralište te odmuljen plitki dio lučice.

Udruga mladih Frašker iz Banjola aktivno djeluje već godinu dana. 
Broji ukupno 27 članova. Predsjednik udruge je Dražen Miško-

vić iz Banjola. Ciljevi su im promicanje i unapređenje društvenih do-
gađaja, praćenje, promicanje i poticanje stvaralaštva mladih u javnom 
životu, poticanje razvoja društvenog i kulturnog života, poticanje eko-
loških akcija, sportskih turnira, te oživljavanje tradicionalnih običaja.

Mjesni odbori Medulin 1 i 2 te Pomer odabrali su igrala za 
djecu, koja su početkom studenog 2011. godine i postavljena. 

Na Osipovici u Medulinu, u park-šumici ispred hotela Medulin, 
postavljeni su “brod Crikvenica”i “toranj Dino”, sa spiralnim to-
boganom. U Pomeru su na lokaciji sportsko-rekreacijskog parka 
na Šćuzi ugrađeni trim-elementi s popratnim spravama za djecu.

Dana 21. studenog 2011. u osnovnim školama u Banjolama i 
Medulinu postavljeni su zeleni otoci za odvojeno prikupljanje 

otpada (plastika i metal, staklo i papir) i spremnik za zbrinjavanje 
baterija.

Od 30. svibnja do 1. lipnja 2011. Godine načelnik Općine Me-
dulin Goran Buić sudjelovao je na seminaru Cities Dialogue 

for European Enlargement & EU Neighborhood Policy u Osman-
gazi, Bursa, u Turskoj. Prezentirana je općina Medulin, prikaziva-
njem kratkog fi lma “Medulin Riviera”.

U prvoj polovici travnja 2012. godine objavljene su nove internet 
stranice Općine Medulin. Stranica je odmah po postavljanju 

zabilježila velik broj posjetitelja i pregršt pozitivnih komentara.

CRTICE IZ MEDULINSKE KULTURE - Piova kuća PJEŠČANA UVALA - Trim point

BANJOLE - LUČICA PORTIĆ Udruga mladih Frašker

DJEČJA IGRALA ZELENI OTOCI

Načelnik Buić u Turskoj

Nove web stranice Općine Medulin

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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Prije ljeta 2012. godine uredeđene su plaže  u Vinkuranu, Ka-
naliću, Mući, Centineri, Bijeci i Pomeru. Širi se plaža u Pje-

ščanoj Uvali.
Cesta d.d. Pula izvela je radove na rekonstrukciji prometnice V. 

ogranka u Pješčanoj Uvali. Vrijednost radova iznosi 805.897 kuna. 
Izgrađena je plinska instalacija i nova vodovodna mreža te nogostup.

U prva tri mjeseca 2012. godine u općini Medulin se intenzivno 
radilo prvenstveno na Projektu Jadran ali i ostalim aktivno-

stima vezanim uz izgradnju i održavanje otpadnih i oborinskih 
voda. S obzirom na to da se u sklopu Projekta Jadran, koji provode 
Hrvatske vode, a fi nanciraju Svjetska banka, Hrvatske vode, RH i 
jedinica lokalne samouprave. Na inicijativu mladih, u Vinkuranskoj vali sredila se plaža Vela 

kava sa sunčalištem i šetnicom.

Uređenje medulinske rive najznačajniji je projekt u 2012. godini koji 
će doprinijeti turističkom imiđu Medulina. Ulaganje je vrijedno 4,2 

milijuna kuna. Pred nama je sljedeći važan zadatak, odmuljivanje, opre-
manje i dovođenje u funkciju preostalog dijela nove rive kao i ništa manje 
važno uspostavljanje reda i napretka u lukama Runke i Polje za koje smo 
od srpnja 2011. godine nadležni. Nakon što se odmulji i opremi moorinzi-
ma planirani dio dolazimo do novih 60 nautičkih vezova koji će već ove 
sezone biti opremljeni priključcima za struju i vodu. U konačnici dolazi-
mo do brojke od 120 vezova na novoj rivi kao i 40 vezova na sidrištu, što 
je za 50 vezova više u odnosu na sezonu 2011.

RADOVI PO OPĆINI POČETKOM 2012. GODINE PJEŠČANA UVALA

VINKURAN - Zaživio projekt Jadran VINKURAN - plaža u Veloj kavi

MEDULIN - IZGRADNJA NOVE RIVE

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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Općina Medulin započela je realizaciju prve faze izgradnje jav-
ne rasvjete na raskršću Medulinske ceste i odvojka za Pomer. 

Građevinske i elektromontažne radove izvela je tvrtka Vintijan u 
vrijednosti od 45.000 kuna.

Početkom svibnja 2012. godine Općina Medulin organizirala je za-
vršnu konferenciju projekta AGRI TWIN, na kojoj su se okupili 

svi partneri (predstavnici općina Marcali iz Mađarske, Montecarotto 
iz Italije, Dojran iz Makedonije) te predstavnici Općine Medulin. Puni 
je naziv projekta “Razvoj poljoprivrede kroz regionalno i lokalno su-
djelovanje u međunarodnim inicijativama – bratimljenje gradova”. 

U 2012. Godini povelja 
„ Počasni građanin“ 

dodijeljena je akademkinji 
dr. med. spec. Vidi De-
marin, predstojnici Kli-
nike za neurologiju KB 
„ Sestre milosrdnice“, te 
prodekanice za nastavu na 
Stomatološkom fakultetu u 
Zagrebu. Svojim radom na 
projektima zadužila je Op-
ćinu Medulin.

Općina Medulin je s Općinom Cerklje na Gorenjskem iz Slovenije 
dogovorila suradnju, konkretno susrete građana, od kojih je prvi 

u medulinskoj općini, a drugi u općini okupljanje, nazvano „Susret u 
Medulinu, zajedno k boljem”, fi nanciran je sredstvima iz programa 
Europske unije. To je samo plod dvogodišnjeg druženja kojeg je za-
počeo Skijaški klub Istra tijekom ranijih godina na skijalištu Krvavec.

U povodu obljetnice albanske neovisnosti, 9. listopada 2012. 
godine, našu su općinu posjetili bivši predsjednici Hrvatske 

Stjepan Mesić i Kosova Fatmir Sejdiu. Počasni građanin općine 
Medulin Stjepan Mesić izjavio je da su i Albanija i Hrvatska imale 
teško iskustvo u borbi za osamostaljenje.

Uređena je pješačko biciklistička staza u naselju Banjole-Kamik.
Asfaltirana je cesta Banjole – Kaštanjež od kućnog broja 9 do 27.

Asfaltirana je cesta Kaštanjež – Dračice. Postavljena je javna
rasvjeta Kaštanjež – Dračice. Uređena šetnica od Čimulja do
Glavice. Uređeno je parkiralište za lučicu Pod Lion. Naselje Volme-
Šćuza dobilo je vodovodnu mrežu.

LED RASVJETA NA RASKRIŽJU ZA POMER

AGRITWIN

AKADEMKINJA VIDA DEMARIN POČASNI GRAĐANIN NAŠE OPĆINE

SUSRETI U MEDULINU - CERKLJE
BIVŠI PREDSJEDNICI ALBANIJE I HRVATSKE POSJETILI 
MEDULINSKU OPĆINU

RADOVI NA KOMUNALNOJ INFRASTRUKTURI

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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U Banjolama je otvorena prva uljara na području općine Medulin. 
Zaslužan za ovaj poduzetnički pothvat je Davor Zanini koji u Ba-

njolama vodi obiteljsku tvrtku Zanitel. Glavni motiv otvaranja uljare u 
Banjolama, u koju su uložena više od dva milijuna kuna, obitelj Zanini 
pronašla je u sve boljoj kvaliteti medulinskih ulja koja su iz godine u 
godinu prisutna na mnogim smotrama diljem Istre i Hrvatske.

Kreće se od kamenog križa u Premanturi te hodajući putem gor-
njeg Kamenjaka kroz prelijepu prirodu i moli četrnaest postaja 

sve do crkve Majke Božje u Volmama, ukupne dužine od 4.000 meta-
ra. Uz Općinu Medulin u projekt se u prvoj fazi uključila komunalna 
tvrtka Albanež, tvrtke Regi Elektrik, Vintijan, Zanitel, HGK, Grad 
Benkovac, Nadin i vjernici općine Medulin.

U 2011. godini počeli smo s 
uređenjem plaže u Pješčanoj 

Uvali koja je jedina imala teh-
ničku dokumentaciju. U među-

vremenu su se radovi na ostalim 
plažama svodili na osnovno ure-
đivanje i dohranjivanje pijeskom 
ili oblucima. Jedina plaža koja je 

imala potrebnu dokumentaciju 
za postizanje takvog standarda 
je veći dio plaže Bijeca u Meduli-
nu. Projektirane su plaže Pošesi i 

Bijeca u Medulinu, Kanalić i Pod 
Lion u Banjolama, plaže u Vin-
kuranu, Muća i AC Pomer u Po-
meru te plaže u Pješčanoj Uvali.

Osnovan je na inicijativu neregistriranih medulinskih društava 
Mendula, Ladonja i Guvno, sa sjedištem u Brajdinama, na Regi-

ma i Ševerličkom  guvnu. Plenum se sastajao u Mihacovim Brajdinama 
pod mendulom. Početkom rujna 1911. godine osnovana je Medulinska 
glazba, zatim 22. listopada 1911. u Hrvatskoj čitaonici u Medulinu bio 
održan izvanredni sastanak za ustrojenje Hrvatskog sokola. 

Ispred područne škole u Banjolama 25. svibnja 2012. godine za-
vijorila se zelena zastava koja svjedoči da smo i mi postali dio 

obitelji Međunarodne Eko-škole.

Treća Regionalna škola manjinskih prava koju je organizirao 
Centar za međunarodne i sigurnosne studije Fakulteta poli-

tičkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu u suradnji sa Vijećem Euro-
pe. Sedmodnevni rad 60 studenata i profesora fakulteta političkih 
znanosti. Otvorenju škole prisustvovao je predsjednik Republike 
Hrvatske Ivo Josipović.

BANJOLE - Moderna uljara “Nonno Bruno” Križni put na gornjem Kamenjaku

PLAŽE PO OPĆINI

STOTA GODIŠNJICA 
“HRVATSKOG SOKOLA” U MEDULINU

BANJOLE - EKO ŠKOLA

MEDULIN - REGIONALNA ŠKOLA MANJINSKIH PRAVA

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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Valbonaša je koncem 2012. godine dobila novu vodovodnu 
mrežu, a nakon višegodišnjih isčekivanja za potrebe DVD-

a Medulin postavljen je kamen temeljac budućeg vatrogasnog 
doma u Mukalbi u Medulinu. Kamen temeljac postavili su va-
trogasac Slavko Puškadija i načelnik Općine Goran Buić.

Općina Medulin je izradila i usvojila urbanistički plan uređenja 
građevinskog područja izvan naselja za izdvojene namjene, 

ugostiteljsko-turističke namjene – zabavni centar, i sportsko-re-
kreacijske namjene na Campanožu na 70,4 hektara.

Dana 7. studenog 2012. godine u večernjim satima stigli smo u 
dom Marije Crnobori. Velika glumica živi u Ulici Terazije 35 

u Beogradu. Bila je počašćena dolaskom delegacije Općine Me-
dulin, predvođene načelnikom Goranom Buićem. “Kakva čast”, 
rekla je, “ugostiti vas iz daleke općine Medulin, rodnih Banjola.”...

Prošlo je godinu dana otkako komunalno poduzeće Buža gos-
podari lučkim  područjem u Runkama i Polju. Dakle, za pre-

manturske je lučice predviđeno je izdvojiti 450.000 kuna. Lučica 
Polje dobiti će karel i vinč za izvlačenje plovila.

Komunalno poduzeće Albanež nabavilo je i podijelilo 50 kom-
postera. Komposteri su podijeljeni mještanima općine Me-

dulin koji imaju vrtove i okućnice veće od 500 četvornih metara. 
Dosad ih je podijeljeno ukupno 200.

Načelnik Općine Medulin Goran Buić primio je osvajačicu 
zlatne olimpijske medalje Sandru Perković te njenog trenera 

Ivana Ivančića, fi zioterapeuta Gorana Čelema i Matu Mezulića iz 
Atletskog kluba Medulin.

Zahvaljujući gospodinu Vladimiru Gagliardiju ovog se prosinca 
2012. godine iz Pješčane Uvale čuje cvrkut ptica. “Češljugarov 

pjev” (“El canto del gardelìn”) roman je kojim Gagliardi uspješno 
iznosi konture obiteljskog izvorišta kroz povijesnu maglu.

RADOVI PO OPĆINI

CAMPANOŽ U posjetu Mariji Crnobori

LUČICE RUNKE I POLJE

ALBANEŽ PODIJELIO 50 KOMPOSTERA

BACAČICA DISKA SANDRA PERKOVIĆ
“ČEŠLJUGAROV PJEV” 
VLADIMIRA GAGLIARDIJA

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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Najznačajniji projekt u 2012. godini koji je doprinio turistič-
kom imiđu Medulina je svakako uređenje rive u Medulinu 

prema idejnom urbanističkom rješenju uređenja šetnice u Medu-
linu na Osipovici u što je uloženo 4,2 milijuna kuna. Kamenom 
je popločan nogostup i prostor predviđen za ugostiteljske terase, 
te su se hortikulturno uredili zeleni otoci, posadio drvored palmi 
i pinija. Radovi su okončani prema planu. Očekujemo da će naša 
riva biti jedna od najljepših na Jadranu i  postati omiljeno šetalište 
naših građana i  gostiju.

U cilju što boljeg ljepšeg i jednoobraznog uređenja rive proveo 
se postupak javne nabave za opremu u vrijednosti 1,2 milijuna 
kuna i to suncobrana i paviljona koji će služiti isključivo kao nat-
krivene terase za obavljanje ugostiteljske djelatnosti, a ugostitelji-
ma se uvjetovalo i ustale elemente opreme (stolice, stolovi i drugo) 
kako bi riva izgledala što uređenija i ljepša.

MEDULINSKA NOVA RIVA

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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Kako je ovaj projekt najavljen i predstavljen u okviru programa 
rada načelnika Općine Medulin prije više od tri godine u surad-

nji s MO Pješčana Uvala pristupilo se prije svega pronalaženju najpri-
hvatljivije lokacije, te izradi idejnog rješenja i kasnije glavnog projekta 
kojeg je izradio Leonid Zuban iz tvrtke Urbis 72.

Dom je smješten na lokaciji postojećeg trga u centralnom dijelu 
naselja, a oblikovanjem objekta i prostora oko njega željelo se ople-
meniti zatečenu lokaciju i to i vizualno i sadržajno, te mještani neće 
“izgubiti” trg, već budući objekt dodatno naglašava funkciju trga u 
smislu javnog života ne namećući se svojom izgrađenošću, već se 
prilagođava logici prostora koji ga okružuje. Budući trg planiran je 
na dvije razine povezane skalinadom. U nižem dijelu trga planira se 
izvedba montažne konstrukcije - pergole.

Društveni dom sastoji se od polivalentne dvorane sa sanitarijama 
i pomoćnim prostorom u prizemlju, te prostor za sastanke na galeriji, 
ukupne površine 96,07 m2. Namjena doma je potaknuti organizaciju 
i realizaciju društvenih sadržaja u Pješčanoj Uvali namjenjenih svim 
mještanima naselja. Izgradnja će biti uskoro okončana i mještani Pje-
ščane Uvale napokon će dobiti novi društveni sadržaj kojeg nestrplji-
vo isčekuju.

PJEŠČANA UVALA

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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Izgradnja vatrogasnog doma u Medulinu 
važan je projekt za djelovanje DVD-a. 

Radove izvodi Eding d.o.o. Zagreb, a ci-
jena im je 2.566.501,06 kuna. Izvedeni su 
pripremni zahvati, iskolčenje objekta, ši-
roki iskopi, temeljenje objekta, izgradnja 
objekta, a trenutno se obavljaju završni 
radovi kako bi se objekt po planu mogao 
predati DVD-u Medulin na korištenje 14. 
svibnja 2013. godine.

Na Rupicama u Banjolama izgrađen je sustav fekalne odvod-
nje, postavljeni su rubnjaci, proširena i asfaltirana je promet-

nica. Šetnica od Čimulja prema Glavici u Banjolama je popločana 
i uređena javnom rasvjetom na zadovoljstvo svih mještana i nji-
hovih gostiju.

Prva faza izgradnje sportskog centra u Vinkuranu stajala je 
877.380,73 kn. Dosad su izvedeni građevinski, obrtnički i hor-

tikulturalni radovi te postavljena oprema za polivalentno igralište, 
dva terena za košarku ili jedan teren za mali nogomet površine 
1.100 m2. II. faza sportskog centra je boćalište od 434 m2, a stajat će 
370.008,87 kn. Otvorenje centra biti će 9. svibnja 2013.

BANJOLE

DVD dom
prije i poslije

VINKURAN

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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Zahvaljujući trogodiš-
njem radu najcjenje-

nijih znanstvenika i naj-
mjerodavnijih suradnika, 
prikupljeni su iznimni po-
daci s područja povijesti, 
sporta, urbanizacije, um-
jetnosti (slikarstva, kipar-
stva, glume), književnosti, 
jezikoslovlja, medicine, 
etnologije, podmorske fl o-
re i faune, turizma i škol-
stva. Monografi ja je prven-
stveno namijenjena svima 
onima koji vole ovu opći-
nu, ova prekrasna, drevna 
mjesta uz najljepše more. 
Namijenjena je i domaćim 
i stranim gostima te na 
gotovo 500 stranica s više 
stotina fotografi ja i starih 
zemljopisnih karata daje 
dojmljiv uvid u prošlost, 
sadašnjost i budućnost op-
ćine Medulin.

OPĆINA MEDULIN DOBILA PRVU MONOGRAFIJU

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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U sklopu projekta Jadran uređena je šetnica iz pravca lučice 
Vinkuran prema lučici Kanalić, a radove je obavila tvrtka 

Cesta iz Pule. Također, na tom je potezu postavljena i javna ra-
svjeta, a radove je izvela tvrtka Zanitel iz Vinkurana. Radovi su 
stajali su ukupno 60.000 kuna. Radovi na postavljanju fekalne i 
oborinske odvodnje biti će okončani do konca svibnja 2013.

U lučici Portić postavljeni su ivičnjaci, uređen je prostor za ze-
leni otok za odlaganje smeća, navezena je zemlja i montirano 

je dječje igralište u obliku broda. Radove obavlja tvrtka Hiža iz 
Banjola i koštali su 50.000 kuna, dok je za nabavu drvenog bro-
da izdvojeno 80.000 kuna. U Banjolama su građevinski radovi na 
sportskoj dvorani pri kraju i montiranje dvorane očekuje se pred-
stojećih dana. Otvorenje je planirano za 16. svibnja 2013.

Nakon što je Valbonaša dobila novu vodovodnu mrežu uslijedi-
lo je asfaltiranje postojećih puteva i proširenje novih.

VINKURAN

BANJOLE

VALBONAŠA
prije i poslije

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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Za rekonstrukciju ceste u Pomeru, s uređenjem pješačkih i ze-
lenih površina, izvođenje radova dobila je na javnoj nabavi 

tvrtka Cesta iz Pule. Vrijednost im je 2.246.953,13 kn i u tijeku su. 
Postavlja se oborinska i fekalna odvodnja, nogostup i kompletan 
novi trup prometnice. Postavljena je nova vodovodna mreža na 
potezu Muntižeac-Rudina.

U Medulinu su u tijeku radovi na više različitih dionica. 
Tako će do kraja svibnja tvrtka Đurkin iz Čakovca izgra-

diti kanale ukupne dužine 1.691 metar; ti radovi vrijede ukupno 
1.977.215 kuna, a samo u 2013. realizirati će se 1.767.384 kuna. 
Tvrtka Vintijan je u Medulinu na više lokacija počela s radovi-
ma u 2012., a okončat će ih do kraja svibnja 2013. Ukupna du-
žina kanala je 1.603 metra, a radovi su vrijedni 1.707.010 kuna. 
Do početka turističke sezone mora biti okončana i izgradnja 
fekalne kanalizacije na Kapovici, u dužini od 160 metara, te 
Fucanama, ukupne dužine od 180 metara. U zaključku skreće-
mo pozornost stanovnicima općine Medulin da će do početka 
ljeta komunalno poduzeće Albanež kroz investicijski ciklus 
Hrvatskih voda investirati ukupno oko sedam km nove fekalne 
kanalizacije, ukupne vrijednosti radova 7.251.414,92 kuna.

POMER

MEDULIN

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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U tijeku su radovi na izmje-
štanju vodovodne mreže i 

izmještanju elektro-energetskih 
kablova od trafostanice Kamik 
prema Pomeru. Postavljanje 
kružnog montažnog raskrižja 
Banjole - Kamik, kao privreme-
no rješenje prometa, sufi nanci-
ramo zajednički sa ŽUC-om, u 
iznosu od po 250.000 kuna. 

BANJOLE

POMER

Izgradnja polivalentnih dvo-
rana u Medulinu i Banjolama 

ugovorena je s tvrtkom Vinti-
jan, vrijednost radova iznosi 
372.858,90 kuna i u tijeku su. 
Isporučitelj ovih dvorana je ri-
ječka tvrtka Tip Top sport, po 
cijeni od 997.500 kuna. Mon-
tažni i konstrukcijski radovi su 
napravljeni, u tijeku je montaža 
dvorana. Stručni nadzor nad 
izvođenjem radova obavlja tvrt-
ka Hiža iz Banjola, za 27.406,31 
kuna. Otvorenje dvorane u Me-
dulinu planirano je za 11. svib-
nja 2013. godine.

MEDULIN-BANJOLE: sportske dvorane

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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Izrađeno je i prezentirano ure-
đenje tržnice u Premanturi. 

Projekt je dobio podršku mje-
štana Premanture, pa se nastav-
lja izrada projektne dokumen-
tacije potrebne za izvođenje 
radova.

Za izgradnju sportskog cen-
tra u Premanturi ishodovana je 
lokacijska dozvola za građe-

nje po idejnom projektu pulske 
tvrtke ARH 2000, a dobivena je 
i potvrda glavnog projekta, uz 
pravo građenja koje ima Agen-
cija za upravljanje državnom 
imovinom RH. 

Sportski centar bi imao 
klupsku zgradu, višenamjen-
sko igralište - rukometno, dva 
košarkaška i jedno za mali 

nogomet, igralište s vanjskim 
spravama za fi tness i dječje 
igralište, na površini građevne 
čestice od 4.473 m2. Po lokacij-
skoj dozvoli trebalo je formirati 
građevnu česticu, elaborat par-
celacije je napravljen i proveden 
u katastru zemljišta te je ugovo-
rena izrada glavnog projekta za 
ishodovanje njegove potvrde.

Od AUDIO-a je zatraženo 
pravo građenja za k.č. 133/2 
k.o. Premantura. Po saznanji-
ma koje imamo, naknada za 
pravo građenja bit će 2,15 eura 
po m2 nekretnine.

Zaključena je javna na-
bava za izvođenje radova čiji 
se početak očekuje sredinom 
svibnja.

U suradnji s HV-om, koja je u travnju obavila pripremne 
radove, asfaltirana je pristupna prometnica Paredine-

Kamenjak u dužini od 450 metara. Asfaltiranje je obavila 
pulska tvrtka Cesta, u iznosu od 300.000 kuna.

Prometnica Premantura - Paredine. Dobivena je potvr-
da glavnog projekta, izrađen je troškovnik i raspisana javna 
nabava za izvođenje radova. Vrijednost nabave je 716.800 
kuna. Predviđeno je izvođenje građevinskih radova na pro-
metnici bez asfaltnog sloja, koji bi se postavio krajem go-
dine.

U tijeku su i radovi na proširenju ulaza u zaštićeni kra-
jolik Kamenjak na Paredinama, gdje se uskoro očekuje po-
stavljanje ekološke podloge Novokrit. Do početka turističke 
sezone biti će postavljene nove rampe s automatiziranom 
naplatom (dvije ulazne i jedna izlazna).

PREMANTURA

PREMANTURA

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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Rekonstruiran je stari veliki vinč, na koji je postavljen motor i 
nova sajla od inoksa. Sanirana je kompletna sadašnja beton-

ska baza škala, gdje su se nekad iz mora vadile batane. Ukupna 
vrijednost radova u Polju je oko 100.000 kuna. Uređenje lučice 
Runke - Premantura. Najpovoljniji ponuđač bila je tvrtka VI-GO 
iz Medulina, a vrijednost radova je 314.705,18 kuna. Početak rado-
va je planiran za početak svibnja 2013. 

U naselju Premantura završena su dva kanala u ukupnoj dužini 
od 150 metara, a treba izgraditi još jedan, ne bi li se u centru 

Premanture dječji vrtić mogao spojiti na sustav javne odvodnje. 
Vrijednost radova je 217.527,30 kuna, a kanal je dužine 135 metara.

Općina Medulin će zajedničkim sufi nanciranjem sa ŽUC-om, 
od po 250.000 kuna svaki, rekonstruirati dio prometnice Ta-

šalera - Premantura u dužini od 450 metara.

PREMANTURA

PREMANTURA

PREMANTURAPREMANTURA

Prometnica Župni dvor - Stupice. Županijska uprava za ceste 
odradila je frezanje i postavljanje novog asfaltnog sloja u duži-

ni od 300 metara; radovi su vrijedni 300.000 kuna. Postavljen je i 
nogostup koji je fi nanciran iz sredstava za uređenje mjesta.

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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Prometnica Fucane od kućnog broja 70 do 128

Za dio Ulice Fucane od kućnog broja 70 do 128 radove izvodi 
pulska Cesta, vrijednost im je 1.947.837,80 kuna, a izgradit će 

se prometnica s oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom, kao i 
vodovodna infrastruktura te fekalna kanalizacija.

Prometnica Kapovica od kućnog broja 25 do 40

Za dio ove prometnice proveden je postupak javne nabave, 
radove izvodi pulska Cesta po cijeni od 722.372,50 kuna, a 

obuhvaćaju asfalt, oborinsku kanalizaciju, javnu rasvjetu, fekalnu 
kanalizaciju i vodovodnu mrežu.

MEDULIN

2009.  2010.  2011.  2012.  2013.
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EVIDENCIJA AKATA ZA GRAĐENJE 
ZA RAZDOBLJE 2009. – 2013. godine

Prostornoplanski dokumenti

U četiri godine, od 2009. 
do travnja 2013. godine, 

u Općini Medulin podneseno je 
116 zahtijeva, od kojih je izda-
no 106 rješenja (51 lokacijska 
dozvola, 1 dopuna lokacijske 
dozvole, 2 izmjene lokacijske 
dozvole, 20 produženja lokacij-
ske dozvole, 19 potvrda glav-
nog projekta, 4 izmjene potvrde 
glavnog projekta, 1 rješenje o 
izvedenom stanju, 2 rješenja o 
uvjetima građenja, 3 uporabne 
dozvole, 3 rješenja o utvrđiva-
nju građevne čestice postojeće 
građevine)

2013. - 8 zahtijeva, izdana 2 
potvrde glavnog projekta

2012. - 32 zahtijeva, izdano 
29 rješenja (9 lokacijska do-
zvola, 11 produženja lokacij-

ske dozvole, 6 potvrda glavnog 
projekta, 1 izmjena/produženje 
potvrde glavnog projekta i 2 

rješenja o uvjetima građenja)
2011. - 36 zahtijeva, izda-

no 36 rješenja (19 lokacijskih 

dozvola, 1 dopuna lokacijske 
dozvole, 1 izmjene lokacijske 
dozvole, 2 produženja lokacij-
ske dozvole, 8 potvrda glavnog 
projekta, 3 izmjene/produže-
nje potvrde glavnog projekta, 
1 rješenje o izvedenom stanju 
i 1 rješenje o utvrđivanju gra-
đevne čestice postojeće građe-
vine)

2010. - 14 zahtijeva, izdano 
14 rješenja (7 lokacijskih do-
zvola, 3 potvrde glavnog pro-
jekta, 2 uporabne dozvole i 2 
rješenja o utvrđivanju građevne 
čestice postojeće građevine)

2009. - 26 zahtijeva, izdano 
25 rješenja (16 lokacijskih do-
zvola, 1 izmjena lokacijske do-
zvole, 7 produženja lokacijske 
dozvole i 1 uporabna dozvola)

Prostornoplanski doku-
menti donose se po pro-

ceduri propisanoj Zakonom o 
prostornom uređenju i gradnji pa 
su tako još uvijek u tijeku izrade 
planova:

1. Urbanistički plan uređenja 
Vintijan; Općinsko vijeće ga je 
usvojilo, 

2. za Prostorni plan uređe-
nja općine Medulin - ciljane iz-
mjene i dopune plana vezano za 
redefi niranje namjene područja 
obuhvata zone ugostiteljsko tu-
rističke namjene Kašteja (auto-
kamp Medulin) i kopnenog dije-

la sportske lučice u Vinkuranu 
pripremljen je elaborat za fazu 
prethodne rasprave; izvoditelj je 
Urbis 72 iz Pule,

3. Urbanistički plan uređenja 
Medulin - u tijeku je izrada pri-
jedloga UPU-a za javnu raspra-
vu,

4. Urbanistički plan uređenja 
Pješčane Uvale – održana je pret-
hodna rasprava, a u postupku je 
izrada prijedloga plana za javnu 
raspravu, koja bi se trebala prove-
sti u roku od dva mjeseca,

5. Urbanistički plan uređe-
nja Campanož, zona zabavnog 

centra i letjelišta - načelnik je 
utvrdio konačni prijedlog plana, 
koji je jednoglasno usvojen na 
posljednjoj sjednici Općinskog 
vijeća,

6. Urbanistički plan uređenja 
Banjole - provedena je prethodna 
rasprava i u postupku je izrada 
plana za javnu raspravu,

7. Urbanistički plan uređenja 
Pomer - provedena je prethodna 
rasprava, plan je u izradi za javnu 
raspravu, 

8. Urbanistički plan uređenja 
Vinkuran - izrađen je prijedlog 
plana za javnu raspravu,

9. Urbanistički plan uređenja 
Stocca, zona ugostiteljsko-turi-
stičke namjene - održana je javna 
rasprava i plan je poslan u mini-
starstva na dobivanje suglasnosti,

10. Urbanistički plan uređe-
nja Premantura zapad - izrađen 
je prijedlog plana za javnu ra-
spravu, 

11. Izmjene i dopune DPU-
a Volme Šćuza - prikupljaju se 
smjernice za izradu plana,

12. UPU Pećine, zona ko-
munalno servisne namjene - pri-
kupljaju se smjernice za izradu 
plana.

2009.  -  2013.
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IZGRADNJA KANALIZACIJE U OPĆINI MEDULIN 
ZA RAZDOBLJE 2009. - 2013.
(sve cijene su bez PDV-a)

2009.  
FEKALNA  
KANALIZACIJA 
2.616.165,83 kn

Medulin: 79.500 kn
- Izrada projektne dokumenta-
cije za uređaje i ispuste: 60.000 
kn
- Sanacija podmorskog ispusta 
Kažela: 19.500 kn
Premantura: 129.804 kn
Izvođenje sekundarne mreže i 
nadzor: 129.804 kn
Banjole: 2.406.861,83 kn
- Bumbište: 55.200,15 kn
- Izgradnja crpne stanice 
Vinkuran (Kanalić) s tlačnim 
vodom i podmorskim ispu-
stom: 2.351.651,68 kn

Oborinska kanalizacija 
23.776 kn
Medulin: Projekt oborinske 
kanalizacije za Ližnjansku 
23.776 kn

Održavanje komunalne in-
frastrukture: 1.035.727,47 kn

- Morski pijesak na plažu Bije-
ca: 130.800 kn
- Uređenje zelenih površina: 
211.637 kn
- Popravak asfala na nerazvr-
stanim cestama: 609.311,47 kn
- Kontejneri za selektivno pri-
kupljanje otpada: 83.979 kn

2010.  
FEKALNA  
KANALIZACIJA 
1.637.567,31 kn

Medulin: 1.433.818,24 kn
- Nova Lokva: 61.205,04 kn
- Vrtić-benzinska: 893.992,71 
kn
- Crkva-stari vrtić: 344.502,16 
kn
- Od ulice Sad do Ližnjanske: 
66.594,04 kn
- Projekt, nadzor, dozvole, ma-
nje dionice radova: 67.524,29 
kn
Vinkuran: 39.199,90 kn
- Izrada ispusta za fekaljere: 
39.199,90 kn
Premantura: 119.029,65 kn
- Izvođenje i nadzor: 69.817,67 
kn

- Ucrtavanje izgrađenih trasa: 
49.211,98 kn
Banjole: 35.520,42 kn
- Bumbište: 27.978,96 kn
- Projekt, nadzor, dozvole: 
7.541,46 kn
Pomer: 10.000 kn
- Projektiranje: 10.000 kn

Oborinska kanalizacija 
289.732,87 kn
Medulin – od ulice Sad do 
Ližnjanske: 132.722,77 kn
Premantura 97.010,10 kn
Vinkuran 60.000 kn

Održavanje komunalne in-
frastrukture: 475.668 kn
- Popravak asfaltnih površina 
na nerazvrst. cestama: 405.768 
kn
- Kontejneri za selektivno 
prikupljanje otpada: 69.900 
kn

2011.  
FEKALNA  
KANALIZACIJA 
1.947.159,94 kn

Medulin: 202.810,68 kn
- Fucane, Kapovica, Sad, Vrče-
van: 108.202,99 kn
- Projekt, nadzor, dozvola, ma-
nje dionice radova: 94.607,69 
kn
Vinkuran: 1.500 kn
- Projektiranje: 1.500 kn
Premantura: 12.925 kn
- Izvođenje i nadzor: 12.925 kn
Banjole: 1.729.924,26 kn
- Mušoga: 55.656,24 kn

- Rekonstrukcija uređaja Bum-
bište: 779.610 kn
- Izgradnja gravitacijskih vodo-
va na Kaštanježu: 894.658,02 kn

Održavanje komunalne in-
frastrukture: 348.641,39 kn
- Popravak asfalta na nerazvr-
stanim cestama 348.641,39 kn

2012.  
FEKALNA  
KANALIZACIJA  
4.686.752,26 kn

Medulin: 1.101.063,37 kn
- Stara Lokva: 327.759,45 kn, 
dužina trase: 542 m
- Regi: 69.963,08 kn, dužina 
trase: 82 m
- Kod stare i nove lokve, ispod 
centra, ispod crkve, Vrčevan, 
Sad, Brajdine: 209.831 kn, 
trasa: 196 m

- Munida, Burle, Biškupija: 
121.221,13 kn, dužina trase: 
152 m
- Ližnjanska ulica: 128.350,57 
kn, dužina trase: 162 m 
- Ulaz u Medulin, rotor, kod vr-
tića i autopraonice: 94.837,10 kn
- Projekt, nadzor, dozvole, ma-
nje dionice radova: 149.101,04 
kn
Vinkuran: 2.202.018,10 kn
- Debeli Vrv, Centar, Kućine: 
701.835,48 kn, trasa: 1.000 m 
- Projekt Jadran: gravita-
cijski cjevovodi Vinkuran 
1.497.488,6 kn
dužina trase: 1.928 m.

- Nadzor i sl: 2.694 kn
Premantura: 321.136,55 kn
- Od špine iza škole do pod 
volte: 116.682 kn, trasa: 160 m
- Od škole prema Stupicama: 
197.326,22 kn
- Projektiranje, nadzor, dozvo-
le: 7.128,33 kn 
Banjole: 1.062.534,24 kn
- Izgradnja gravitacijskih 
vodova Kaštanjež: 894.658,02 
kn
- Dio Indija: 133.294,47 kn, 
dužina trase: 156 m
- Projekt, nadzor, dozvole, 
manje dionice: 34.581,75 kn

Oborinska kanalizacija 
461.954,19 kn
Banjole Kaštanjež: 461.954,19 
kn

Održavanje komunalne in-
frastrukture: 359.500 kn
Popravak asfalta na nerazvrsta-
nim cestama: 359.500 kn

2013.  
FEKALNA  
KANALIZACIJA 
6.090.176,74 kn

Medulin: 3.562.933 kn
- Kod stare i nove lokve, ispod 
centra, ispod crkve, Vrčevan, 
Sad, Brajdine: 1.763.384 kn, 
trasa: 1.691 m 
- Munida, Burle, Biškupija: 
868.844,57 kn, dužina trase: 
801 m
- Ližnjanska ulica: 588.594,43 
kn, dužina trase: 487 m 
- Kapovica: 187.640 kn, dužina 
trase: 160 m
- Fucane: 150.470 kn, dužina 
trase: 180 m
Vinkuran: 2.042.484,44 kn
- Debeli Vrv, Centar, Kućine: 
2.042.484,44 kn, trasa: 1.888 m
Premantura: 484.759,30 kn
- Krše: 267.232 kn, dužina 
trase: 150 m
- Krše-Puljanka: 217.527,30 kn, 
dužina trase: 135 m

Oborinska kanalizacija 
244.565,03 kn
- Vinkuran: 244.565,03 kn

Održavanje komunalne in-
frastrukture: 316.750 kn
Popravak asfalta na nerazvrsta-
nim cestama: 316.750 kn
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IZGRADNJA KANALIZACIJE U OPĆINI MEDULIN 
ZA RAZDOBLJE 2009. - 2013.
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SOCIJALA, ŠKOLSTVO, SPORT I 
ZDRAVSTVO OD 2009. DO 2012.

Zdravstvo i socijalna 
skrb
- 11 sjednica socijalnog vijeća.
- 616 jednokratnih novčanih 
pomoći - 561.320,03 kn.
- 384 pomoći materijalne zašti-
te boraca - 106.700 kn.
- 12 pomoći pogrebnih troško-
va - 53.979,46 kn.
- 3.312 mjesečnih naknada od 
po 220 kn - 728.640 kn.
- prijevoz za oko 250 umirov-
ljenika - 892.962 kn.
- 279 naknada za novorođenčad 
- 558.000 kn.
- sufi nancirano 65 udruga/usta-
nova - 1.469.930,58 kn.
- 56 pomoći (Ž. I.) za ogrijev - 
35.030 kn.
- 70 pomoći za ogrijev (Opći-
na) - 71.750 kn.
- 50 naknada za lijekove - 
67.489,88 kn.
- topli obrok u školama - 
325.236.15 kn.
Predškolstvo
DV Medulin - 10.563.140,63 
kn.
Drugi vrtići -  5.769.009 kn.

Osnovnoškolsko 
obrazovanje
Produženi boravak i plaće po-
moćnoj kuharici - 2.337.032,85 
kn. 
Produženi boravak škola u Puli 
(495 kn po djetetu) - 349.221 
kn.
Prijevoz učenika Banjole - 
698.745,31 kn.
Srednješkolsko 
obrazovanje
Do lipnja 2012. naknade za 
prijevoz - 786.610 kn
Od rujna 2012. godine (RH 75 
% Općina 25 %) - 186.500 kn.
Visokoškolsko 
obrazovanje
Studentske stipendije - 
1.407.600 kn.
Sport
Sufi nanciranje sportskih udru-
ga (89) - 7.164.223,6 kn.
Koncesijska odobrenja
Izdano 410 koncesijskih odo-
brenja - 6.896.804,32 kn.
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U svibnju će se nastaviti s kiparskom kolonijom kako bi se za-
vršilo preostalih sedam postaja, a kiparska kolonija prerasti 

će u međunarodno druženje jer će nam se pridružiti kipari iz Špa-
njolske i Meksika. Ovih je dana započelo rađanje velebnog pe-
tmetarskog križa, koji će na prednjoj strani imati isklesani pleter.

Knjiga Crkva u Premanturi, autora fra Lju-
devita Antona Maračića donosi razne pri-

loge i doprinose za upoznavanje premanturske 
župne crkve Sv. Lovre i brojnih svećenika koji 
su pastoralno djelovali u tom najjužnijem di-
jelu  Istre ili su ovdje rođeni. Djelo je izdala 
Medulinska općina, a predstavljeno koncem 
travnja 2012., povodom 90. rođendana biskupa 
Antona Bogetića, sina ovog mjesta. Objavljeni 
su mnogi dokumenti o dolasku hrvatskih do-
seljenika iz zadarskog zaleđa 1585., a   prema 
zapisima iz župnog ureda izrađen je cjelovit 
popis župnika i pastorlanih djelatnika u Pre-
manturi, od 1632. godine do danas.

Sigurno je čast velika, jer kada 
vas prepoznaju vaši najbliži 

sumještani to je velika radost, 
jedno veliko zadovoljstvo koje se 
desi jedanput u životu. I to vas 
nekako ponese i motivira da toj 
općini konačno ostavite jedan 
meritorni trag. Priznanje koje 
sam dobio u Banjolama ostaje 
nezaboravno. Zahvaljujem i na 
izložbi koju ste mi pripremili. 
Mnogi su mi tada rekli: “Konač-
no nam se desilo u Medulinu ne-
što što je na jednom nivou kojim 
se možemo ponositi”. I ta izložba 
ostaje u nezaboravnoj uspomeni.

Biskup u miru monsinjor An-
ton Bogetić porečki i pulski 

biskup bio je punih 25 godina. 
Nakon umirovljenja zamijenio 
ga je mons. Ivan Milovan, a Bo-
getića je život zatim odnio na pa-
storalni put u Tajvan, gdje je bio 
osam godina. Upoznao je mnoš-
tvo ljudi, za koje kaže da su svi 
prekrasni. Dvadeset i šest je go-
dina bio biskup, a svećenik 64 go-
dine. Mladu misu služio je 1946. 
u rodnoj Premanturi. Biskup Bo-
getić danas živi u Puli, u Betaniji 
na Vidikovcu čiji je bio začetnik 
prije više od dva desetljeća.

Dr. sc. Vesna Girardi-Jurkić 
(1944. – 2012.) spada u najsvje-

tlija imena općine Medulin. Voljela 
je ovaj kraj, i kao trajnu znanstvenu-
arheološku inspiraciju i kao rodnu 
grudu svojih predaka i svoje majke 
Marije Lorencin (Ilijove). Vesna Gi-
rardi bila je članicom mnogobrojnih 
znanstveno-istraživačkih projekata 
te je za svoj rad primila niz odličja i 
priznanja među kojima je i nagrada 
Općine Medulin kojom je 1998. po-
stala počasnim građaninom. Rijetko 
koja općina se mogla podičiti da ima 
svog veleposlanika koji neumorno i 
neprestano promovira svoj kraj.

KRIŽNI PUT

PREMANTURA

RENATO PERCAN - 
počasni građanin

ANTUN BOGETIĆ - 
počasni građanin

VESNA GIRARDI-JURKIĆ 
- počasni građanin

VIDA DEMARIN  
- počasni građanin

Korijenima iz Medulina jest i 
jedina današnja akademkinja 

s područja općine Medulin, nje-
zina počasna građanka, prof. dr. 
sc. Vida Demarin znanstvenica s 
polja neurologije, znanstvena sa-
vjetnica i redovita profesorica u 
trajnom zvanju Sveučilišta u Za-
grebu te redoviti član Hrvatske 
akademije znanosti i umjetnosti. 
Bila je predstojnica Klinike za ne-
urologiju KBC Sestre milosrdnice 
u Zagrebu, a danas je medicinska 
ravnateljica poliklinike Aviva u 
Zagrebu. 
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  SERVISNE INFORMACIJE
Općina Medulin
Centar 223 
telefon 385-650, fax 385-660, 
opcina@medulin.hr, www.medulin.hr
Ured načelnika
NAČELNIK - Goran Buić
Zamjenik načelnika Damir Demarin
Pročelnica ureda načelnika 
Jasmina Ritoša 
jasmina.ritosa@medulin.hr, tel. 385-678
Tajništvo Dušanka Mihaljević
tel. 385-652
Upravni odjel za prostorno planiranje 
i komunalni sustav
pročelnica Zdenka Vratović 
zdenka.vratovic@medulin.hr, tel. 385-674
marija.varesko@medulin.hr, tel. 385-673
neven.cukon@medulin.hr, tel. 385-663
Boris Čačić, tel. 385-671
Komunalni doprinosi i dr. prihodi 
katica.cvek@medulin.hr, tel. 385-659
Lokalni porezi i komunalna naknada 
diana.pikeljmilanovic@medulin.hr
tel. 385-658
Komunalni redar Damir Kontošić
damir.kontosic@medulin.hr, tel. 385661
Prometni redar Marina Vitković
marina.vitkovic@medulin.hr, tel. 385667
Upravni odjel za proračun i financije
pročelnica Silvija Perica 
silvija.perica@medulin.hr, tel. 385-664
sandra.volf@medulin.hr, tel. 385-653
Računovodstvo daniela.banlenic@
medulin.hr, tel. 385-662
karin.savatovic@medulin.hr, tel. 385-662
vedrana.sontag@medulin.hr, tel. 385-669
Opći poslovi i društvene djelatnosti
pročelnica Suzana Racan Stern 
suzana.racanstern@medulin.hr
tel. 385-654 
helga@medulin.hr, tel. 385-657
lucio.lorencin@medulin.hr, tel. 385-665
Pisarnica i arhiva branka.perusko@
medulin.hr, tel. 385-655
ines.savic@medulin.hr, tel. 385-677
Porta/centrala Željka Đurić, tel. 385-650
Spremačica Milena Mandić, tel. 385-650
Pisarnica - radno vrijeme:
pon, sri, pet 9-12, uto 14.30-16.30
pisarnica@medulin.hr, tel. 385-677
MJESNI ODBORI
Banjole - Milan Siladić 091/157-6470
Medulin 1 - Tanja Carić 091/157-6472
Medulin 2 - Vitomir Radošević
091/157-6473
Pješčana Uvala - Dragan Modrušan 
099/815-5393
Pomer - Claudio Zuccon 091/157-6468
Premantura - David Gerlić 091/157-6469
Vinkuran - Bernard Turčinović
091/255-8260
Albanež d.o.o. Pomer 1
Direktor Edo Krajcar, 098/255-862
Tel. 052/573-136  fax. 052/574-046
e-mail: albanez@pu.t-com.hr
- odvoz smeća: 052/573-523
- odvoz krupnog otpada: 098/160-3371
Javna ustanova Kamenjak
Premantura, Selo 120
Tel. 052/576-513 fax. 052 /576-527
Ravnatelj: Neven Iveša 091/255-8261
Buža d.o.o.
Centar 58,Medulin
Direktor Sandi Vojak
buza@buza.hr Tel. 091/2558262

Kontakt policajac: Premantura, Banjole 
Jurica Krnjek 091/157-6459

Rad ambulante - dr. Tatjana Dodić
Medulin - uto, sri, pet: 7-11 sati,
pon, čet: 13 – 16.30 sati
Banjole - sri, pet: 11.30 – 13.30 sati,
pon: 17.30 – 18.30 sati
Premantura - uto: 11.30 – 13.30 sati,
pon, čet: 19 – 19.30 sati
Pomer - utorkom u 11.15 sati,
četvrtkom u 17 sati

Kultura i međunarodna suradnja  
za razdoblje 2009. - 2013.

Promocija knjige “Nogometna sjećanja”

Kultura
- Manifestacije - 1.532.265,46 
kn.
- Mjesne fešte (32) - 1.156.000 
kn (TZ + Općina).
- Novogodišnji i Božićni poklo-
ni - 156.000 kn. 
- Sufinanciranje izložba slika 
(7) 83.673,93 kn.
- Sufinanciranje izdavačke 
djelatnosti - 452.434,42 kn.
- Ostale intervencije u kluturi: 
546.487 kn.
- Donacije udrugama u kulturi 
(29)  - 2.588.111,59 kn.
- DKUS Mendula - 
1.622.258,25 kn.
Udruge
- Udruge građana i civilnog 
društva (29) 1.151.911,53 kn.
Međunarodna suradnja
Agri Twin:  - 654.000 kn.
- Cerklje na Gorenjskem 
142.600 kn.
- Poles iz Austrije - 304.957,86 
kn.
- Priprema nekoliko projekata - 
1.208.786,23 kn.

Izložbe
Izložba fotografija, Izložba Rena-
ta Percana, stalni postav i izložba 
slika Josipa Crnoborija, izložba 
akvarela Jure Godeca, izložbe 
slika Marija Rosande i izložba 
fotografija Udruge Format.
Knjige 
Zaboravljeni egzodus, Medu-
linski besidranik, Medulinvazi-
ja, Sfumato, Piova kuća, Vodič 
kroz Crkvu Svetog Lovre u Pre-
manturi, Češljugarov pjev, No-
gometna sjećanja, Vampistria, 
Monografija medulinske općine.
Ostale investicije u kulturi
Geodetske podloge za Vižulu, 
projekt Eko arheološki park 
Vižula, podizanje podnog mo-
zaika u Pomeru, postavljanje i 
inauguriranje podnog mozaika 
u Pomeru, općinska čitaoni-
ca u Vinkuranu, opremanje, 
postavljanje i otvaranje stalne 
izložbe zavičajne galerije Josi-
pa Crnoborija, izrada projekta 
osnivanja Zavičajnog muzeja 
općine Medulin, projekt Mali 

svit, opremanje Lože i Društve-
nog doma Medulin, oprema za 
čitaonicu Vinkuran, nabava po-
zornice, maškare u Banjolama.
Udruge
Udruga Format, Maria Luisa Ku-
mar, DKUS Mendula, Državni 
arhiv u Pazinu, Sveučilište Juraj 
Dobrila - 10. Dani Mate Dema-
rina, Udruga Rotonda Vinkuran, 
Mic za arheologiju, Udruga Fe-
noliga, Udruga Art studio, DND 
Pirueta Medulin, Udruga Medu-
lin Art Hrvatska Matica iselje-
nika, Studio za klasičnu glazbu, 
Medulinske maškare, Istarski po-
dodbor HGDU, KUD M.B.Rašan 
– Nešpula, Serđo Valić i DKUS 
Mendula - spot ribar Mate, Po-
vijesni muzej Istre, Udruga Ca-
vae Romanae, Udruga Studio 
Valeria, Udruženje likovnih 
stvaralaca Pula, Udruga Sakra-
menski, Aquarium Pula, Udru-
ga violinista, Matica Adriatica, 
Hrvatska matica iseljenika, Kud 
M.B.Rašan – Nešpula, Udruga 
mladih Frašker, Banjole i udruga 
Vinkuran art, Vinkuran.

Zahvaljujući Medulincu 
Renatu Lorenzinu, povi-

jest medulinskog nogometa otr-
gnuta je zaboravu. O najvažnijoj 
sporednoj stvari na svijetu u Me-
dulinu tijekom nekoliko desetljeća 
zbori njegova knjiga “Nogometna 
sjećanja - medulinska nogometna 
kronika” čija je promocija održa-
na u hotelu Belvedere. Lorenzin 
je bivši nogometni igrač i trener 
rođen 30. srpnja 1926.

Knjiga od gotovo 300 stranica 

nastajala je, kaže Lorenzin, cijeli 
njegov život. Naime, pisao je me-
moare u kojima je puno prostora 
zauzeo upravo nogomet, njegova 
ljubav koja se rodila još kad je kao 
12-godišnjak boravio u internatu 
u Italiji. Intenzivniji rad na knjizi 
krenuo je kad mu je Bruno Rado-
šević, predsjednik NK Medulin 
1921, predložio da napiše knjigu o 
medulinskom nogometu.

Općina Medulin financirala 
je izdavanje knjige, a Lorenzin 

se odrekao honorara u korist 
medulinskog kluba. Svestran 
i iznimno pedantan, pokazuje 
nam svoje bilježnice ispisane 
urednim rukopisom, ispunje-
nim tablicama, imenima, godi-
nama, fotografijama, pažljivo 
sortirane fotofilmove… Osim 
nogometa, njegova ljubav je i 
fotografija, pjevanje i crtanje. 
Porijeklo vuče iz Italije pa su i 
njegove zabilješke sročene na 
talijanskom jeziku. (Glas Istre)


